La part restante des études est portée au titre d’un avenant à la convention de financement 
des AVP de phase 2. 

ARTICLE 3 – ESTIMATION DES ETUDES OBJET DE LA CONVENTION 

Les coûts estimatifs en euros constants aux conditions économiques de juillet 2020 s’élèvent 
à 25 000 euros HT soit vingt-cinq mille euros Hors Taxes.  
Aux conditions économiques de réalisation soit mars 2026 et sur la base de l’indice ING, le 
montant courant de ces études sera affecté d’une indexation de 16% portant le montant à 
financer à 29 000 euros HT soit vingt-neuf mille euros HT. 

ARTICLE 4 – DISPOSITIONS FINANCIERES 

4.1 Principe de financement 

La MAMP s'engage au financement des études visées à l’article 2, selon la clé de répartition 
suivante :  

METROPLE MARSEILLE 

100%  
soit 29 000€ HT (vingt neuf mille euros) 

4.2 Modalités de versement 

SNCF Gares & Connexions procède aux appels de fonds auprès de la MAMP, comme suit : 

- 50% au lancement des études, soit 14 500 euros HT  
- 50% à l’achèvement de celles-ci soit 14 500 euros HT. 

Les appels de fonds porteront sur des montants facturés sans TVA.